
 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung, điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 

phường Phan Đình Phùng (Lần 5) 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Căn cứ Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định 

về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 11658/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND 

thành phố Thái Nguyên về việc sử dụng nguồn cải cách tiền lương cấp thành 

phố năm 2024 cấp kinh phí cho các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, 

phường để thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở;  

Căn cứ Quyết định số 11659/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND 

thành phố Thái Nguyên về việc phê duyệt kinh phí tiết kiệm, cắt giảm 5% chi 

thường xuyên ngân sách nhà nước; nguồn thu phí, nguồn thu sự nghiệp, thu 

khác được để lại năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-UBND ngày 14/11/2024 của HĐND phường 

Phan Đình Phùng về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách năm 

2024 phường Phan Đình Phùng; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 phường Phan Đình 

Phùng, gồm các nội dung sau:   

1. Bổ sung dự toán thu - chi: 

1.1. Dự toán thu: 

- Dự toán đã giao:     14.297.335.000đ 

- Bổ sung dự toán (Bổ sung mục tiêu):  1.122.510.000đ 

- Dự toán sau bổ sung:   15.419.845.000đ 

1.2. Dự toán chi: 

- Dự toán đã giao:    14.297.335.000đ 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

 

Số: 284 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

P. Phan Đình Phùng, ngày 14 tháng 11 năm 2024 



- Bổ sung dự toán (Chi thường xuyên):  1.122.510.000đ 

- Dự toán sau bổ sung:   15.419.845.000đ 

* Nội dung bổ sung dự toán: Nguồn cải cách tiền lương thành phố năm 

2024 cấp cho UBND phường kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở. 

1.122.510.000đ. Trong đó: 

- Tiền lương, phụ cấp và các khoản đóng góp: 1.009.235.000đ 

- Quỹ tiền thưởng: 113.275.000đ 

Tổng số tiền bổ sung: 1.122.510.000đ (Số tiền bằng chữ: Một tỷ, một 

trăm hai mươi hai triệu, năm trăm mười nghìn đồng./.). 

(Biểu chi tiết số 0A1, 01B kèm theo) 

2. Điều chỉnh dự toán chi thường xuyên: 

Điều chỉnh dự toán đã giao cho các lĩnh vực hoạt động của cơ quan quản 

lý nhà nước, Đảng, đoàn thể, sự nghiệp kinh tế … 

2.1. Điều chỉnh tăng dự toán chi cho: 

- Sự ngiệp kiến thiết thị chính:          35.000.000đ 

- Hội đồng nhân dân:          15.000.000đ 

- Uỷ ban nhân dân         458.000.000đ 

- Đảng Cộng sản Việt Nam:       132.000.000đ 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam:          81.000.000đ 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản HCM:           5.000.000đ 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ:             7.000.000đ 

- Hội Cựu chiến binh:           14.000.000đ 

- Hội Nông dân:              7.000.000đ 

- Hội chữ thập đỏ:           26.000.000đ 

2.2. Điều chỉnh giảm dự toán chi cho: 

- Chi dân quân tự vệ:        -220.000.000đ 

- Chi trật tự an toàn xã hội:       -500.000.000đ 

- Hội đặc thù:           -60.000.000đ 

Tổng số tiền điều chỉnh dự toán chi: 780.000.000đ (Bằng chữ: Bảy 

trăm tám mươi triệu đồng./.) 

(Biểu chi tiết số 02 kèm theo) 

3. Điều chỉnh giảm dự toán thu - chi: 

Thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước 

năm 2024: 

3.1. Dự toán thu: 

- Dự toán đã giao:         15.419.845.000đ 

- Điều chỉnh giảm dự toán (Bổ sung cân đối):        -17.842.000đ 

- Dự toán sau điều chỉnh:                15.402.003.000đ 

1.2. Dự toán chi: 

- Dự toán đã giao:                 15.419.845.000đ 



- Điều chỉnh giảm dự toán (Chi thường xuyên):     -17.842.000đ 

- Dự toán sau điều chỉnh:                15.402.003.000đ 

* Nội dung điều chỉnh giảm dự toán chi cho: 

- Chi sự nghiệp thể thao: -1.822.000đ 

- Chi sự nghiệp kinh tế:   -1.750.000đ 

- Chi sự nghiệp an ninh:  -1.024.000đ 

- Chi quản lý nhà nước: -13.246.000đ 

Tổng số tiền điều chỉnh giảm: 17.842.000đ (Bằng chữ: Mười bảy triệu, 

tám trăm bốn mươi hai nghìn đồng./.) 

(Biểu chi tiết số 03A, 03B kèm theo) 

Điều 2. Giao công chức Tài chính - Kế toán và các đơn vị liên quan thực 

hiện thu, chi theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT ĐU - HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đình Thìn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-20T15:32:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:32:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




